[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2021 г. № 71/7
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского округа Лобня от 24.11.2020 г.
№ 212/64 «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом

изменений и дополнений, внесенных решениями

Совета депутатов городского округа Лобня

от 25.02.2021 г. № 20/67, от 26.10.2021 г. № 44/4)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внесенный Администрацией городского округа Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам и Контрольно-счетной палаты городского округа Лобня Московской области, мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов городского округа Лобня от 24.11.2020г. № 212/64 следующие изменения и дополнения:

1. Увеличить бюджет городского округа Лобня на 2021 год по доходам на                                         217 449,7 тыс. рублей и по расходам на 217 449,7 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на 2021 год:

а) общий объем доходов в сумме 3 646 396,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 165 723,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов в сумме 3 792 593,9 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита бюджета городского округа Лобня в сумме 146 197,4 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете городского округа Лобня, изменения в пункте 4 решения в части поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+217 449,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+217 449,7

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	+184 067,7

	000 2 02 20216 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	+21 899,0

	000 2 02 20302 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	-2 305,6

	000 2 02 25208 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования
	+19 857,7

	000 2 02 25253 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми
	+3 703,0

	000 2 02 25304 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	+564,8

	000 2 02 25466 04 0000 150

	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек
	+394,7

	000 2 02 25497 04 0000 150

	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	-74,5

	000 2 02 25519 04 0000 150
	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
	+437,1

	000 2 02 25555 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды
	+85 956,3

	Субсидия на создание и ремонт пешеходных коммуникаций
	+2 166,4

	Субсидия на ремонт асфальтного покрытия дворовых территорий
	+6 776,0

	Субсидия на благоустройство общественных территорий в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	74 800,0

	Субсидия на ямочный ремонт асфальтного покрытия дворовых территорий
	+2 213,9

	000 2 02 27112 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	+33 719,4

	Субсидия на капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения
	+33 719,4

	000 2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+19 915,8

	Субсидия на организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных и частных общеобразовательных организациях в Московской области
	-646,0

	Субсидия на обустройство и установку детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области
	+5 500,0

	Субсидия на дооснащение материально-техническими средствами-приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина РФ, удостоверяющих личность гражданина РФ за пределами территории РФ, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	+165,0

	Субсидия на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений
	+877,0

	Субсидия бюджетам муниципальных образований Московской области на установку, монтаж и настройку ip-камер, приобретенных в рамках предоставленной субсидии на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	+537,3

	Субсидия на ремонт подъездов в многоквартирных домах
	+9 096,3

	Субсидия на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
	+4 386,2

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+33 382,0

	000 2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	+751,0

	Субвенция на осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	+751,0

	000 2 02 30029 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	-1,0

	000 2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	+12 738,0

	0002 02 35469 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	-873,0

	000 2 02 39999 04 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+20 767,0

	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+7 203,0

	Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	-543,0

	Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	-2 792,0

	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+16 899,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+217 449,7

4. В пункте 11 цифры «3 517 812,6» заменить цифрами «3 745 110,4».

5. В пункте 15 цифры «34 714,7» заменить цифрами «34 663,5».

6. В пункте 17 цифры «300,0» заменить цифрами «0,0».

7. В пункте 18 цифры «5 700,0» заменить цифрами «6 000,0».

8. В пункте 19 цифры «26 177,5» заменить цифрами «24 009,7».

9. В пункте 21 цифры «118 733,0» заменить цифрами «157 855,3».

10. В пункте 25 цифры «870 651,2» заменить цифрами «870 475,5».
11. В пункте 27 цифры «23 000,0» заменить цифрами «14 600,0».

12. В пункте 30 заменить пункты:
«-программу муниципальных гарантий городского округа Лобня на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению»,
«- программу муниципальных гарантий городского округа Лобня на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 16 к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на пункт: «- программу муниципальных гарантий городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11  к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

13. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет городского округа Лобня в                       2021 году по основным источникам» к решению Совета депутатов городского округа Лобня                            «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
в приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на 2021 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 6 «Расходы бюджета городского округа Лобня на 2021 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 8 «Расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5  к настоящему решению;
в приложение 11 «Программа муниципальных гарантий городского округа Лобня на                 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на 2021 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

в приложение 14 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на 2021 год по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и       2023 годов», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
 14. В связи с прилагаемыми изменениями и дополнениями исключить приложение 16 к решению Совета депутатов городского округа Лобня от 24.11.2020 г. № 212/64 «О бюджете городского округа Лобня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

15. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Краснова Д.В. - председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава
городского округа Лобня

городского округа Лобня

         А.С. Кузнецов

Е.В. Баришевский

        «25» 11. 2021 г.

1